РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

  КАЗАЧИНСКИЙ РАЙОН

ГАЛАНИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

05.03.2024г.                                   с.Галанино                                  №34-162

О плане работы Галанинского сельского Совета депутатов и постоянных

депутатских комиссий на 2024 год

В целях организации деятельности Галанинского сельского Совета депутатов, на

основании пункта 4 Регламента Галанинского сельского Совета депутатов, утвержденного

решением Галанинского сельского Совета депутатов от 20.12.2018 № 31-92,

руководствуясь Уставом Галанинского сельсовета, Галанинский сельский Совет

депутатов,

РЕШИЛ:

1. Утвердить план работы Галанинского сельского Совета депутатов на 2024 год

согласно приложению.

2. Контроль за исполнением оставляю за собой.

3.  Решение вступает в силу со дня опубликования в газете «Галанинский вестник»

 Председатель Галанинского

сельского Совета депутатов                                                        В.М.Кузьмин

 Глава Галанинского сельсовета                                                 Е.В.Никифорова

 2

Приложение

к решению Галанинского сельского

Совета депутатов

от 05.03.2024г. №34-162

П Л А Н

Работы Галанинского сельского Совета депутатов

 на 2024 год

 Очередные заседания сессий созываются не реже 1 раза в квартал в 15-30 часов

(время может корректироваться).

 Внеочередные сессии созываются по предложению Главы муниципального

образования, председателя Галанинского сельского Совета депутатов, постоянной

комиссии Совета по вопросам, требующим безотлагательного решения.

 Срок предоставления проектов решений к очередному заседанию – за 7 дней до

даты созыва.

1. Сессии Галанинского сельского Совета депутатов

(Основные вопросы):

№

п/п

Наименование вопросов

Срок  Исполнители

1 2 3 4

1.  О внесении изменений и дополнений в

бюджет сельсовета 2024 года и плановый

период 2025-2026 годов

март

Администрация

Галанинского

сельсовета

 О назначении публичных слушаний по

исполнению бюджета сельсовета за 2023 год

Председатель

Совета депутатов

 Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Галанинского сельсовета (при

необходимости)

Председатель

Совета депутатов

2.  Об исполнении бюджета сельсовета за

2023 год

май

июнь

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в бюджет

Галанинского сельсовета 2024 года

(при необходимости)

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Галанинского сельсовета (при

необходимости)

Председатель

Совета депутатов

 О благоустройстве, санитарной очистке

населенных пунктов в весенне-летний

период, проведении конкурса по

благоустройству и пожарной безопасности

территории

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в бюджет

Галанинского сельсовета 2024 года

(при необходимости)

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Галанинского сельсовета (при

необходимости)

Председатель

Совета депутатов

 3

4.  Об исполнении бюджета сельсовета за 1

полугодие 2024 года

сентябрь

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в бюджет

Галанинского сельсовета 2024 года

(при необходимости)

Администрация

Галанинского

сельсовета

 Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Галанинского сельсовета (при

необходимости)

Председатель

Совета депутатов

6.  О бюджете Галанинского сельсовета на

2025 год и плановый период 2026-2027 годов

декабрь

Администрация

Галанинского

сельсовета

  Внесение изменений в бюджет

Галанинского сельсовета 2024 года

(при необходимости)

Администрация

Галанинского

сельсовета

  О плане работы Галанинского сельского

Совета депутатов и постоянных депутатских

комиссий на 2025 год

  Внесение изменений в нормативно-

правовые акты Галанинского сельсовета (при

необходимости)

Председатель

Совета депутатов

2. Организационные вопросы:

№

п/п

Наименование вопросов

Срок  Исполнители

1 2 3 4

1. Заседание сельского Совета депутатов в соответствии с

регламентом

Председатель Совета

депутатов

2. Заседание постоянных депутатских

комиссий сельского Совета депутатов
в соответствии с

планом работы

комиссий

Председатели

депутатских

комиссий

3. Прием граждан по личным вопросам в

Совете и избирательных округах

в соответствии с

графиком

приема

Депутаты Совета

депутатов

4. Работа с письмами, жалобами,

обращениями граждан, предприятий,

организаций, учреждений

постоянно
Председатель Совета

депутатов

5. Осуществление контроля исполнения

решений, принятых сельским Советом

депутатов

в течение года
Председатель Совета

депутатов

6. Подготовка вопросов для

рассмотрения на заседаниях сельского

Совета депутатов в течение года

Председатель Совета

депутатов, депутаты

Совета депутатов,

администрация

сельсовета

7. Участие в мероприятиях, проводимых

Правительством Красноярского края,

администрацией Галанинского

сельсовета , районом

в течение года

Председатель Совета

депутатов,

председатели

постоянных

комиссий

 4

8. Организация материально-

технического обеспечения

деятельности сельского Совета

депутатов

 в течение года

Администрация

Галанинского

сельсовета

9. Разработка и утверждение

нормативно-правовых документов,

касающихся деятельности органов

местного самоуправления

в течение года

Председатель Совета

депутатов, депутаты

Совета депутатов

10. Осуществление предварительного,

текущего и последующего контроля

по бюджетно-финансовым вопросам

в течение года
Комиссия по

финансам и бюджету

11. Заполнение и сдача уведомлений об

отсутствии сделок предусмотренных

частью 1 статьи 3 Федерального

закона от 03.12.2012 № 230-ФЗ

"О контроле за соответствием

расходов лиц, замещающих

Государственные должности, и иных

лиц их доходам", либо заполнение

справок о доходах и расходах при

наличии сделок

До 30.04.2024

Депутаты

Галанинского

сельского  Совета

депутатов

3. Нормотворческая деятельность:

№

п/п

Наименование вопросов

Срок  Исполнители

1 2 3 4

1. Утверждение отчета об исполнении

бюджета поселения за отчетный год,

полугодие, квартал

в течение года Депутаты Совета

2. Внесение изменений в бюджет

сельсовета в течение года

Депутаты Совета,

администрация

сельсовета

3. Внесение изменений и дополнений в

Устав сельсовета; организация и

проведение публичных слушаний

в течение года

Председатель

Совета, депутаты

Совета

4. Принятие нормативно-правовых

актов, внесение изменений в

нормативно-правовые акты

 в течение года Председатель Совета

consultantplus://offline/ref=5FFD692A7C0AE1FB818A829763F6A0F3457EFFF1C0942E91B207330F2AAB21706CF265A93A11FB094A1A79E8043B1C09CEA4380AB82417B8p9V7D